мун11ципал1,11ос бюджст~1ос общсобр:поJJатслыюс у•1рсж;(с11ис

Вольно - Донская средняя общсобразо1JатсJ11.ш111 шкот~

ПРИКАЗ

1 6 . 06.2 023г №! 133

Об ~ -тверждешш nсреч11я общеобразовательных программ, которые ПJ1а11ируются к

рса.rшзащш на базе центра «Точка роста» в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом минобразования РО от 21.11 .2022 № 1152 « Об утверждении rrepc •rш1

общеобразовател ьных организаций , комплекса мер, типового Положения и показателей центров «Точка

роста» на 2023год», с целью проведения подготовительных мероприятий к началу работы центра «То
чка

роста» в 2023-2024 учебном году, на основании решения педагогического совета (гrротокол N!! 6 от

1 6 .06. 2023 г . )

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам , которые планируются к

реал изации на базе центра «Точка роста» естественно- научной направленности в 2023-2024

уч ебном году :

Рабочая программа по учебному предмету «Химия 8-9 класс»;

Рабочая программа по учебному предмету «Химия 1 О класс» ;

Рабочая программа по учебному предмету «Химия 1 1 класс»;

Рабочая программа по учебному предмету «Биология 5-9 класс»;

Рабочая программа по учебному предмету «Биология 1 О класс» ;

Рабочая программа по учебному предмету «Биология 1 1 класс» ;

Рабочая программа по учебному предмету «Физика 7-9 класс»;

Рабочая программа по учебному предмету «Физика 1 О класс»;

Рабочая программа по учебному предмету «Физика 11 класс».

2.Утвердить перечень программ внеурочной деятельности , реализуемых с использованием

средств обучения и воспитания центра «Точка роста» в 2023-2024 учебном году :

Программа внеурочной деятельности на уровне начального общего образования «Юный эколо
г» :

Программа внеурочной деятельности на уровне начального общего образования «Разго
вор о

п равильном питании» ;

Программа внеурочной деятельности на уровне основного общего образования «Эрудит
» :

1 lрограмма внеурочной деятельности на уровне основного общего образования «Формула

правильного питания»;

Программа внеурочной деятельности на уровне среднего общс1-о образо вания «Я -

исследователь» .

3 . Утвердить перечень дополнительных общеобразовател1,11ых 1·1ро1-рамм естествен~ю- 11а~' ч1ю1i

н аправленности , реализуемых с использова 11ием средств обуче11ю1 и вос т1та11101 11е11тр11 «Точка

роста» в 2023-2024 учебном году :

Допол нительная общеобразоватеm,ная 11ро1-рамма 1111суро 1 11юй J (сятс; 1ы1ост 11 1ш y p()Bllc tк· 11t11\ll,) l \ 1

общего образования «Фи :~ика вокруг 11 ас »;

Допол нитет,11ая общеобра1овательная программа 1111 еуро 1 11юй J (С11теJ 1ыюсп1 1111 ~1 рон11с cp~.'lllt' I \)

общего обра'ЮВШiИЯ «UJкола абитуриента : бишю1 ·и11 и химию>.

4. Руководитето центп<:t,9бра:ювш1ия «Тос11щ роста» Неф~J(ОIЮЙ Т.1 ' . , ~IIIM~~п-пemo л11р~·к:тора 110

YI3P KopeньKO!i9f.tf.'tr;,P,6,iёO,e, 1~ ит1, своеврем ешюе ра1меще11ие на офю1иш11>11ом саИтс шкш1ы
I' ' ,1 J.fl'::..& .;ir. 6р '/r, •

~твержденн~_/Р.!ft'Е'~ММ.'~~~. U{~'! ых в 11унктах 1-3 1~астш1ще 1 ·0~11рикюа.
). Контроль . {;'}J'4'.лt-1ения нaoтgSIJ1JCГO 11ри1<юа оставляю •3а собои.

1rr...:-,.,,f;;·:: М50У ·~_g \ J
1
:,

' :,; 0< ·9 n ,, , ..., '
ё\ ~ == '~; ол:, ~. 0-, , о;-:r.:1.а ,1 ~ .~ :i ~; ' 1
~tt:Z,:__ COLiJ ?i·" ('? .1

•_1 \2 ~~._,'°1 ~.. ./ ·· f; ~ f I
.... v 7:r--i'·-'", ~ f:.r, ,: r,
(' ·Р- ~ Q , ,; ?'\'r-.,rJ,_ ~~: !
(~О (,- ✓-'/т ~'i11')1. . , ,., ~ i• t•~t\ ,; r}.J /",,I

Дирек-rщ:r?<
11

,." ~. , , · ,·~>/ Л.Н . Шевченко
, ' °>·,/:;~~·;;·~ -· .. ~:r"-:

{ "type": "Document", "isBackSide": false }